
О внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 29 
октября 2015 года № 477 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Выдача паспорта готовности отопительным котельным всех мощностей и 
тепловых сетей (магистральных, внутриквартальных) к работе в осенне-зимних 
условиях"

Утративший силу
Постановление акимата Алматинской области от 28 декабря 2018 года № 624. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 4 января 2019 
года № 4988. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 
28 июля 2020 года № 283
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 
28.07.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 283
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах", приказом Министра энергетики Республики 
Казахстан от 14 апреля 2015 года  "Об утверждении стандартов № 281
государственных услуг в области электроэнергетики" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11130), акимат 
Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Алматинской области "Об утверждении 
регламента государственной услуги "Выдача паспорта готовности отопительным
котельным всех мощностей и тепловых сетей (магистральных, 
внутриквартальных) к работе в осенне-зимних условиях" от 29 октября 2015 года
№ 477 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации Нормативных 
правовых актов , опубликован 9 февраля 2016 года в № 3589-1
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача паспорта 
готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в 
осенне-зимний период";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача 
паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к 
работе в осенне-зимний период"."



      в регламенте государственной услуги "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Выдача паспорта готовности отопительным котельным 
всех мощностей и тепловых сетей (магистральных, внутриквартальных) к работе 
в осенне-зимних условиях", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Регламент государственной услуги "Выдача паспорта готовности 
энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в 
осенне-зимний период";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Выдача паспорта готовности 
энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в 
осенне-зимний период" (далее – государственная услуга) оказывается бесплатно 
юридическим лицам (далее – услугополучатель) местными исполнительными 
органами районов и городов областного значения (далее – услугодатель).
      Государственная услуга оказывается на основании Стандарта 
государственной услуги "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и 
энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период", 
утвержденного приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 14 
апреля 2015 года № 281 "Об утверждении стандартов государственных услуг в 
области электроэнергетики" (далее – Стандарт).".
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично 
автоматизированная) и бумажная.".
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги: паспорт готовности 
энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в 
осенне-зимний период, паспорт готовности с замечаниями энергопроизводящим 
и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период, либо 
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по 
основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.".
      в  к указанному регламенту государственной услуги:приложении
      в правом верхнем углу текст изложить в следующей редакции:
      "Приложение к регламенту государственной услуги "Выдача паспорта 
готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в 
осенне-зимний период";
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача 
паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к 
работе в осенне-зимний период".



      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Алматинской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции Алматинской области;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Алматинской области после его официального опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего постановления представление в государственно-правовой отдел 
аппарата акима Алматинской области сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Алматинской области А. Байжанова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким Алматинской области А. Баталов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


